
P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o  o f i c i a l
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
www.cachoeiro.es.gov.br

ANO LI - Cachoeiro de Itapemirim  -  terça–feira – 29 de agosto de 2017  -  Nº 5409 

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L

PORTARIA Nº  362/2017

DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAMENTO 
E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONTRATO 
FIRMADO NO MUNICÍPIO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município 
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições delegadas através do Decreto nº. 26.684/2017, 

RESOLVE:

Designar a servidora municipal MARIANA MÁRCIA CORREA 
MARTINS, lotada na SEME, para acompanhamento e fiscalização 
da execução do serviço constante no Contrato descrito abaixo.

CONTRATO CONTRATADA   OBJETO PROT. Nº

Nº 054/2017 

16/05/2017

BH FOODS 

COMÉRCIO E 

INDÚSTRIA LTDA

Aquisição de Carne Bovina – 

Músculo sem Osso e Carne Suína 

– Pernil sem Osso, destinados a 

Alimentação Escolar, conforme 

quantitativo, especificações e 

condições descritas no referido 

contrato 

1 – 7455/2017

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de maio de 2017.

CRISTINA LENS BASTOS DE VARGAS 
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 621/2017

DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAMENTO 
DE FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONTRATO 
FIRMADO NO MUNICÍPIO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de 
Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto nº 27.000/2017,  resolve:

Designar o servidor municipal  JOSÉ BESSA DA SILVA, lotado 
na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, para acompanhamento 
e fiscalização da execução do serviço constante no Contrato, 
conforme descrito abaixo.

CONTRATO CONTRATADA   OBJETO PROT. Nº

Nº 098/2017

09/08/2017

OSIRIS COMÉRCIO 

E SERVIÇOS LTDA

Prestação de Serviços de 

impressão, cópia e digitalização 

com o fornecimento e instalação 

de equipamentos de impressora 

multifuncional com tecnologia laser 

monocromática (preto e branco) e 

policromática (colorida) 

51 -  25.388/2017

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de agosto de 2017.

LUCIARA BOTELHO MORAES JORGE
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA Nº  632/2017

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA 
AUTOCONDUÇÃO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE 
TRANSPORTES do Município de Cachoeiro de Itapemirim, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas 
através do Decreto nº. 26.696/2017, resolve:

Art. 1°  Conceder aos servidores municipais constantes na relação 
abaixo, autorização para Autocondução, nos termos do artigo 13, 
§§ 2º a 6º do Decreto nº. 22.289/2011.

NOME LOTAÇÃO PERÍODO SEQ. Nº

LUCIANO MELO 
COUTINHO

GAP 
(Defesa Civil) 13/08/2017 a 13/09/2017 2-12153/17

PAULO CÉSAR STELZER 
BINDACO

GAP 
(Defesa Civil) 13/08/2017 a 13/09/2017 2-12153/17

JOSÉ CLAUDIO 
CARDOZO ALBERMAZ

GAP 
(Defesa Civil) 13/08/2017 a 13/09/2017 2-12153/17

ZENILSON LEITE 
BAPTISTA

GAP 
(Defesa Civil) 13/08/2017 a 13/09/2017 2-12153/17

Art. 2°  A Autocondução somente poderá ser exercida quando 
comprovada a indisponibilidade de motorista para cumprir a 
função.

Cachoeiro de Itapemirim, 13 de agosto de 2017.

ALEXANDRO DA VITORIA
Secretário Municipal de Gestão de Transportes



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

JONAS NOGUEIRA DIAS JUNIOR
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim
Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos

Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3° Andar - Centro
Cachoeiro de Itapemirim – ES

E-mail: pmci.diario.oficial@gmail.com

Publicações e contatos                                   (28) 3521-2001

Diário oficial                                                       (28) 3522-4708

Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 29 de agosto de  2017                                          DOM nº 5409 Página 2

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

PORTARIA Nº 647/2017

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA 
AUTOCONDUÇÃO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE 
TRANSPORTES do Município de Cachoeiro de Itapemirim, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas 
através do Decreto nº. 26.696/2017, resolve:

Art. 1°  Conceder ao servidor municipal abaixo mencionado, 
autorização para Autocondução, nos termos do artigo 13, §§ 2º a 
6º do Decreto nº. 22.289/2011.

SERVIDOR LOTAÇÃO PERÍODO SEQ. Nº

FRANCISCO ERNANDES 
PORTELA BELONIA SEMTRA

17/08/2017 
até 

17/12/2017
2 - 13416/17

Art. 2°  A Autocondução somente poderá ser exercida quando 
comprovada a indisponibilidade de motorista para cumprir a 
função.

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de agosto de 2017.

ALEXANDRO DA VITORIA
Secretário Municipal de Gestão de Transportes

PORTARIA Nº 653/2017

DISPÕE SOBRE TRANSFERÊNCIA DE LOTAÇÃO DE 
SERVIDORES.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E SERVIÇOS INTERNOS do Município de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 26.677/2017, 
resolve:

Considerar autorizada a transferência de lotação dos servidores 
municipais abaixo mencionados, para as referidas secretarias, a 
partir das seguintes datas.

SERVIDOR SECRETARIA A PARTIR DE  SEQ. Nº

ADRIANA BRAMBILLA 
MARCELINO SEMDEF 28/07/2017 2  - 13.384/2017

PAULO CESAR DA ROCHA SEMDEF 28/07/2017 2 - 13.384/2017

PEDRO ADAUTO MEIRELES SEMDES 01/08/2017 2 - 11.110/2017

SEBASTIÃO BRAS FERREIRA SEMUS 03/08/2017 2 - 12.581/2017

Cachoeiro de Itapemirim, 18 de agosto de 2017.

RODRIGO MAGNAGO DE HOLLANDA CAVALCANTE
Secretário Municipal de Administração e Serviços Internos

PORTARIA Nº  656/2017

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO 
ASSIDUIDADE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E SERVIÇOS INTERNOS, do Município de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 26.677/2017, 
resolve:

Considerar autorizado aos servidores municipais abaixo 
mencionados, vinte e cinco por cento (25%) de acréscimo no 
valor do vencimento do cargo de que são ocupantes a título de 
gratificação assiduidade, em caráter permanente, nos termos dos 
Artigos 75, 76 e 148, da Lei nº. 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais.

SERVIDOR LOTAÇÃO REF. A PARTIR 
DE

PROT. Nº

IVONETI ZORZANELLI 
SCARAMUSSA SEMUS 2002/2012 13/03/2015 7925/2015

ALZIRA SILVA MOREIRA SEMSUR 2006/2016 01/09/2016 27579/2016

Cachoeiro de Itapemirim, 21 de agosto de 2017.

RODRIGO MAGNAGO DE HOLLANDA CAVALCANTE
Secretário Municipal de Administração e Serviços Internos

PORTARIA Nº 657/2017

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA READAPTAÇÃO 
DE SERVIDOR.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E SERVIÇOS INTERNOS do Município de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 26.677/2017, 
tendo em vista o que consta no processo protocolado sob o nº  1 – 
26.068/2017, resolve:

Considerar autorizado a readaptação temporária da servidora 
municipal KÁTIA APARECIDA BOTELHO MORAES, 
Auditor Fiscal de Obras, lotada na Secretaria Municipal de 



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 29 de agosto de  2017                                           DOM nº 5409 Página 3

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

Desenvolvimento Urbano – SEMDURB, Educação - SEME, em 
virtude de modificação em seu estado de saúde, conforme parecer 
da perícia médica da Medicina do Trabalho - SEMASI/PASS, 
na qual determinou que a servidora deverá exercer atividades 
internas, no período abaixo mencionado, nos termos do Artigo 35, 
da Lei nº. 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.

QUANTIDADE DE MESES PERÍODO

03(três) meses 01/07/2017 até  28/09/2017

Cachoeiro de Itapemirim, 21 de agosto de 2017.

RODRIGO MAGNAGO DE HOLLANDA CAVALCANTE
Secretário Municipal de Administração e Serviços Internos

PORTARIA Nº  659/2017

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO 
ASSIDUIDADE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E SERVIÇOS INTERNOS, do Município de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 26.677/2017, 
tendo em vista o que consta no processo protocolado sob o nº. 1 – 
15.117/2017, resolve:

Considerar autorizado à servidora municipal REGINA CELI DE 
CARVALHO MONTEIRO, Jornalista, lotada na SEMCOS – 
Secretaria Municipal de Comunicação Social, vinte e cinco por 
cento (25%) de acréscimo no valor do vencimento do cargo de 
que é ocupante a título de gratificação assiduidade, em caráter 
permanente, referente ao Decênio 2006/2016, a partir de 15 de 
maio de 2017, nos termos dos Artigos 75, 76 e 148, da Lei nº. 
4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 22 de agosto de 2017.  

RODRIGO MAGNAGO DE HOLLANDA CAVALCANTE
Secretário Municipal de Administração e Serviços Internos

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E 
A D M I N I S T R A Ç Ã O  E  S E R V I Ç O S  I N T E R N O S

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Nº 105/2017.
CONTRATADA:  RENATA B. CORDEIRO - ME
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, atendendo as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMDES.
OBJETO:  Aquisição de Lanches e Marmitex, conforme 
especificações do Anexo I, Item 007, do Edital de Pregão nº. 
045/2016.
VALOR: R$ 11.998,00 (Onze mil, novecentos e noventa e oito 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Recursos provenientes do Média Complexidade – Paefi / Creas, 
a saber:
Reduzido: 09020174

Órgão/Unidade: 09.02, Projeto Atividade: 08.224.0917.2.082, 
Despesa: 3.3.90.39.33.00.
Fonte de Recurso: 139900000301 – MÉDIA COMPLEXIDADE 
– PAEFI / CREAS
Reduzido: 09020178
Órgão/Unidade: 09.02, Projeto Atividade: 08.224.0917.2.082, 
Despesa: 3.3.90.39.33.00.
Fonte de Recurso: 339900000301 – MÉDIA COMPLEXIDADE 
– PAEFI / CREAS
PRAZO: Até 31/12/2017.
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2017.
SIGNATÁRIOS: Victor da Silva Coelho - Prefeito Municipal, 
Márcia Cristina Fonseca Bezerra - Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social e Renata Barreira Cordeiro - Proprietária 
da Contratada.
PROCESSO: Protocolo nº 1 – 27.053/2017.

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E 
G E S TÃ O  E S T R AT É G I C A

AUTO DE INFRAÇÃO

A COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA DO 
CONSUMIDOR – PROCON - vinculada a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - SEMGES, torna 
pública a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO abaixo relacionado, 
em virtude da recusa do respectivo AUTUADO em recebê-lo e/ou 
a impossibilidade de ciência pessoal.

O autuado, caso queira, terá o prazo de 10 (dez) dias, a partir da 
publicação, para apresentar recurso, devendo ser entregue, por 
escrito, neste órgão de Defesa do Consumidor à Rua Bernardo 
Horta, 210 – Bairro Maria Ortiz – Cachoeiro de Itapemirim – ES 
– CEP 29301-440.
 
Processo: 509/2015
Reclamado: PREMAX ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 02.518.761/0001-65
Auto de Infração: 2585 
Data da Lavratura: 03 de agosto de 2017
Auditor Fiscal: Rodrigo Sabino dos Santos, Susany Garcia Calvi e 
Ricardo Silva Fonseca
Infração: Artigos 30 e 39, Inciso V, da Lei nº 8078/90 c/c artigos 
12, Inciso VI e 13, Inciso VI do Decreto nº 2181/97.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 28 de agosto de 2017.
 

RICARDO SILVA FONSECA
Gerente de Atendimento e Fiscalização

Decreto 26.708

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  D E F E S A  S O C I A L

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR 
INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000304/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM-ES, através da Secretaria Municipal de Defesa 
Social – SEMDEF, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código 
de Trânsito Brasileiro, bem como, na Resolução 404 do Conselho 
Nacional de Trânsito – CONTRAN, após, esgotadas as tentativas 



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 29 de agosto de  2017                                           DOM nº 5409 Página 4

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar 
os proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados, do 
cometimento de Infrações de Trânsito, concedendo-lhes o prazo 
de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e ainda, o prazo de 15 
(quinze) dias para realizarem a indicação do condutor responsável 
pela infração junto a Prefeitura, contados a partir desta publicação.
A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e 
assinado, cópia desta Notificação de Autuação, cópia da CNH 
do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da Carteira de 
Identidade do proprietário/detentor e condutor, procuração ou 
autorização quando o requerente não for o proprietário, contrato 
social da empresa (apenas para pessoa jurídica), procuração 
do sócio-proprietário da empresa quando o requerente não é o 
proprietário (apenas para pessoa jurídica).
A Indicação de condutor deverá ser instruída com: cópia desta 
notificação de autuação; Cópia da CNH do proprietário do veículo, 
Cópia do CRLV do veículo, declaração de indicação de real 
condutor, Cópia da CNH do real condutor, endereço completo do 
real condutor e assinatura do real condutor e do proprietário.
A defesa poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES, ou 
enviada através de correspondência com aviso de recebimento, para 
o seguinte endereço: Rua 25 de Março, nº10 -Ed. Santa Catarina, 
Centro, 1º Andar, 101/102 e 2º Andar, 201/202, Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, CEP: 29.300-100 Tel. (28)35226058.

DADOS DA INFRAÇÃO

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO

MQW5071 256230 CI00892376 01/07/2017 520-7/00

MQP0260 108100 PM40172557 04/07/2017 542-8/03

OYJ6030 256230 CI00892382 04/07/2017 574-6/03

KZU3898 256230 CI00892510 04/07/2017 545-2/01

MRN7048 256230 CI00892640 06/07/2017 556-8/00

MTD6118 256230 CI00892913 12/07/2017 554-1/07

ODN8660 256230 CI00892963 12/07/2017 763-3/01

LPW2677 256230 CI00892964 12/07/2017 763-3/01

PPK6306 256230 CI00892965 12/07/2017 763-3/01

MRF3384 256230 CI00892960 12/07/2017 762-5/01

GTX5913 256230 CI00892969 13/07/2017 570-3/00

ODE1101 256230 CI00892972 13/07/2017 570-3/00

ODD6522 256230 CI00892866 14/07/2017 545-2/06

OYK8621 256230 CI00892585 17/07/2017 545-2/06

ODK2022 256230 CI00892525 18/07/2017 545-2/06

MSZ2500 256230 CI00888692 19/07/2017 581-9/06

OYE4251 256230 CI00888695 19/07/2017 581-9/06

MTD3984 256230 CI00888700 19/07/2017 581-9/06

OVH9612 256230 CI00893013 19/07/2017 581-9/06

CHR6815 256230 CI00893015 19/07/2017 581-9/06

OCY2061 256230 CI00893019 19/07/2017 581-9/06

MRU4124 256230 CI00893027 19/07/2017 581-9/06

MTV5381 256230 CI00892980 21/07/2017 554-1/01

ODP8535 108100 PM40172861 22/07/2017 596-7/00

JYK9199 108100 PM40172955 24/07/2017 604-1/02

OVL5057 256230 CI00890592 27/07/2017 573-8/00

MSK9336 256230 CI00892328 28/07/2017 573-8/00

DWA2047 256230 CI00892596 28/07/2017 562-2/01

MSN8768 256230 CI00892591 24/07/2017 554-1/01

PPE2306 256230 CI00892985 24/07/2017 551-7/01

MPX9856 256230 CI00892987 26/07/2017 545-2/01

ODQ6090 256230 CI00892377 04/07/2017 562-2/02

KGG0927 256230 CI00892637 06/07/2017 545-2/06

MSK3561 256230 CI00892573 06/07/2017 545-2/06

MSY3712 256230 CI00892317 10/07/2017 583-5/00

PPM3118 256230 CI00892905 10/07/2017 545-2/06

MPW9310 256230 CI00892321 10/07/2017 604-1/02

ALT5285 256230 CI00892953 11/07/2017 566-5/00

MRW6481 256230 CI00892961 12/07/2017 605-0/01

MRK9660 256230 CI00892970 13/07/2017 570-3/00

MQQ9961 256230 CI00892973 13/07/2017 570-3/00

OCZ9650 256230 CI00892724 17/07/2017 763-3/01

ODG6477 256230 CI00892584 17/07/2017 545-2/06

MSI7734 108100 PM30668300 19/07/2017 706-4/00

OYF1027 256230 CI00892976 18/07/2017 545-2/06

ODF5847 256230 CI00892588 18/07/2017 545-2/06

MTL2445 256230 CI00888694 19/07/2017 581-9/06

EKQ1642 256230 CI00888697 19/07/2017 581-9/06

MRJ6436 256230 CI00893006 19/07/2017 581-9/06

MRM9670 256230 CI00893012 19/07/2017 581-9/06

MQA4500 256230 CI00893016 19/07/2017 581-9/06

KMV5453 256230 CI00893023 19/07/2017 581-9/06

MQF1866 256230 CI00893028 19/07/2017 653-0/00

MSA1255 256230 CI00892819 22/07/2017 763-3/01

PPD0945 256230 CI00892820 22/07/2017 763-3/01

PPC7542 256230 CI00892979 21/07/2017 550-9/00

ODG6488 256230 CI00892981 21/07/2017 545-2/06

MRC1223 256230 CI00892592 24/07/2017 554-1/01

MRF2114 256230 CI00890590 24/07/2017 554-1/01



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 29 de agosto de  2017                                           DOM nº 5409 Página 5

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

OVI0392 256230 CI00892528 25/07/2017 763-3/01

MSQ3300 256230 CI00890150 27/07/2017 554-1/04

MPZ4003 256230 CI00892595 28/07/2017 762-5/01

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 28 de Agosto de 2017.

RUY GUEDES BARBOSA JÚNIOR
Secretário Municipal de Defesa Social

Decreto Nº 26.689

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR 
INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000313/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM-ES, através da Secretaria Municipal de Defesa 
Social  - SEMDEF, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código 
de Trânsito Brasileiro, bem como, na Resolução 404 do Conselho 
Nacional de Trânsito – CONTRAN, após, esgotadas as tentativas 
de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem 
notificar da imposição de penalidade os proprietários e detentores 
dos veículos abaixo relacionados, pelo cometimento de Infrações 
de Trânsito, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para 
interporem Recurso àJARI, contados a partir desta publicação.
O recurso deverá ser instruído com: requerimento preenchido e 
assinado, cópia desta Notificação de Penalidade, cópia da CNH 
do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da Carteira de 
Identidade do proprietário/detentor e condutor, procuração ou 
autorização quando o requerente não for o proprietário, contrato 
social da empresa (apenas para pessoa jurídica), procuração 
do sócio-proprietário da empresa quando o requerente não é o 
proprietário (apenas para pessoa jurídica).
O recurso poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES, ou 
enviada através de correspondência com aviso de recebimento, para 
o seguinte endereço: Rua 25 de Março, nº10 - Ed. Santa Catarina, 
Centro, 1º Andar, 101/102 e 2º Andar, 201/202, Cachoeiro de 
Itapemirim -ES, CEP: 29.300-100 Tel. (28)35226058.

DADOS DA INFRAÇÃO

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA

CÓD. 

INFRAÇÃO

VALOR

MRB9081 108100 PM30772533 06/12/2016 545-2/01 195,23

LKY3475 256230 CI00888317 09/12/2016 736-6/02 130,16

OYF8437 108100 PM30852075 10/12/2016 550-9/00 130,16

OYI3597 256230 CI00888968 24/12/2016 555-0/00 130,16

MTH4735 108100 PM30851786 21/01/2017 604-1/02 195,23

ODL3166 256230 CI00889159 24/01/2017 562-2/01 88,38

PPK9610 256230 CI00882494 02/02/2017 545-2/06 195,23

MSQ3621 256230 CI00888336 03/03/2017 545-2/01 195,23

MSK8664 108100 PM40037423 08/03/2017 653-0/00 195,23

PPF2007 256230 CI00888350 07/03/2017 545-2/02 195,23

MSK8664 108100 PM30853489 10/03/2017 653-0/00 195,23

MQQ3502 256230 CI00889954 13/03/2017 554-1/01 195,23

MQU7420 256230 CI00890021 13/03/2017 545-2/01 195,23

MSZ4869 256230 CI00890026 14/03/2017 604-1/02 195,23

MQF6487 108100 PM40037429 14/03/2017 599-1/00 293,47

MQK7391 256230 CI00890075 14/03/2017 545-2/06 195,23

MQX5931 256230 CI00890157 20/03/2017 596-7/00 1467,35

OYE1378 108100 PM40037433 17/03/2017 605-0/01 293,47

OVL5312 256230 CI00889348 18/03/2017 763-3/01 293,47

ODB7719 256230 CI00890273 18/03/2017 763-3/02 293,47

MSZ9494 256230 CI00890255 18/03/2017 518-5/01 195,23

OVE9987 256230 CI00890156 17/03/2017 763-3/01 293,47

ODA4511 256230 CI00889918 21/03/2017 554-1/04 195,23

OYG2016 256230 CI00890214 21/03/2017 545-2/01 195,23

ODS1750 256230 CI00890266 21/03/2017 518-5/01 195,23

MSI7103 256230 CI00890111 21/03/2017 545-2/06 195,23

ODC0148 256230 CI00890452 21/03/2017 519-3/00 293,47

OYJ8592 256230 CI00890305 22/03/2017 762-5/01 293,47

PPR0626 256230 CI00890231 22/03/2017 545-2/01 195,23

OYF4441 256230 CI00890230 22/03/2017 545-2/01 195,23

GYT0561 108100 PM30723298 23/03/2017 612-2/00 293,47

MTT7765 256230 CI00890171 23/03/2017 763-3/01 293,47

ODB8937 256230 CI00890370 23/03/2017 518-5/01 195,23

MRH3534 256230 CI00890176 24/03/2017 763-3/01 293,47

MRT5294 256230 CI00890283 24/03/2017 763-3/02 293,47

LSR5538 256230 CI00890312 27/03/2017 545-2/06 195,23

EDB9680 256230 CI00890282 24/03/2017 554-1/04 195,23

MSE5551 256230 CI00890501 24/03/2017 545-2/01 195,23

ODN1968 256230 CI00890420 27/03/2017 554-1/04 195,23

PPI3012 256230 CI00890184 27/03/2017 763-3/01 293,47

BST7100 108100 PM40037441 28/03/2017 555-0/00 130,16

LRZ3837 256230 CI00890468 28/03/2017 556-8/00 195,23

MTZ3068 256230 CI00890470 28/03/2017 763-3/01 293,47

MQU9760 256230 CI00890421 29/03/2017 762-5/02 293,47

MSD4593 256230 CI00890472 29/03/2017 554-1/01 195,23

PPF0103 256230 CI00890703 29/03/2017 763-3/02 293,47

OYF9949 256230 CI00890316 29/03/2017 763-3/01 293,47

LRM7777 256230 CI00890196 30/03/2017 763-3/01 293,47

OYE5313 256230 CI00890424 29/03/2017 554-1/01 195,23

MRZ1424 256230 CI00890319 30/03/2017 554-1/04 195,23

MQZ8612 256230 CI00889928 30/03/2017 556-8/00 195,23



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 29 de agosto de  2017                                           DOM nº 5409 Página 6

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

OVJ2739 256230 CI00889929 30/03/2017 554-1/04 195,23

ODO0606 256230 CI00890651 31/03/2017 605-0/01 293,47

MQF4606 256230 CI00890479 30/03/2017 554-1/01 195,23

PPM7727 256230 CI00890197 30/03/2017 763-3/01 293,47

MSD5694 256230 CI00890483 30/03/2017 763-3/01 293,47

MTK6825 256230 CI00889977 31/03/2017 763-3/01 293,47

EVH4675 108100 PM30833142 01/04/2017 545-2/01 195,23

MTL2635 256230 CI00890706 01/04/2017 763-3/01 293,47

HFS2333 108100 PM40039354 31/03/2017 653-0/00 195,23

MTS8606 108100 PM40037185 01/04/2017 573-8/00 293,47

ODA4004 256230 CI00890243 01/04/2017 649-1/00 88,38

PPK6490 256230 CI00890751 01/04/2017 556-8/00 195,23

OYF1049 256230 CI00890336 01/04/2017 599-1/00 293,47

MTT8105 256230 CI00890124 03/04/2017 545-2/06 195,23

ODB6658 256230 CI00889782 03/04/2017 570-3/00 130,16

PPP0160 256230 CI00889783 03/04/2017 570-3/00 130,16

ODF5511 108100 PM40039355 01/04/2017 587-8/00 130,16

OCZ9846 108100 PM40037713 01/04/2017 705-6/01 293,47

PPP3757 256230 CI00890656 03/04/2017 763-3/01 293,47

MRE3954 256230 CI00889936 04/04/2017 545-2/01 195,23

MPG9722 256230 CI00889981 04/04/2017 545-2/06 195,23

MSG0172 256230 CI00889788 04/04/2017 570-3/00 130,16

MTS5639 256230 CI00890497 05/04/2017 545-2/06 195,23

MST8048 256230 CI00890718 05/04/2017 763-3/01 293,47

MTA9589 256230 CI00890496 05/04/2017 554-1/01 195,23

ODQ6090 256230 CI00889790 05/04/2017 555-0/00 130,16

LKS7806 256230 CI00889722 05/04/2017 562-2/01 88,38

MRR6069 256230 CI00890350 06/04/2017 554-1/07 195,23

OVL0090 256230 CI00890499 06/04/2017 545-2/01 195,23

PPM7798 256230 CI00890804 07/04/2017 545-2/06 195,23

PPP3781 256230 CI00891020 06/04/2017 763-3/01 293,47

MQC5339 256230 CI00889733 06/04/2017 562-2/01 88,38

MRL3485 256230 CI00889726 06/04/2017 545-2/06 195,23

MSW0876 256230 CI00891019 06/04/2017 763-3/01 293,47

AEN9432 256230 CI00890956 07/04/2017 554-1/04 195,23

MTV2270 256230 CI00890958 07/04/2017 550-9/00 130,16

MRO1230 256230 CI00890960 07/04/2017 550-9/00 130,16

PPA4126 256230 CI00890961 07/04/2017 550-9/00 130,16

OQJ8941 256230 CI00890966 07/04/2017 550-9/00 130,16

MSE8321 256230 CI00890446 07/04/2017 556-8/00 195,23

MPJ5338 256230 CI00891022 07/04/2017 763-3/01 293,47

OVH9219 256230 CI00889988 07/04/2017 545-2/01 195,23

HGL8282 256230 CI00889989 07/04/2017 550-9/00 130,16

JMN6599 256230 CI00890968 07/04/2017 545-2/06 195,23

OCV1755 256230 CI00890973 07/04/2017 545-2/06 195,23

ODT5039 256230 CI00889739 07/04/2017 562-2/01 88,38

OVI4173 256230 CI00891025 07/04/2017 763-3/01 293,47

PPO3507 256230 CI00890865 07/04/2017 763-3/02 293,47

PPA7307 108100 PM40039508 07/04/2017 542-8/01 293,47

MPO0674 256230 CI00890983 07/04/2017 763-3/01 293,47

ODH4696 108100 PM30772040 08/04/2017 546-0/00 130,16

MTT8047 108100 PM30428300 08/04/2017 596-7/00 1467,35

MSY0595 108100 PM30428297 08/04/2017 596-7/00 1467,35

KRL1686 256230 CI00889745 08/04/2017 554-1/01 195,23

OCV5989 256230 CI00889994 08/04/2017 763-3/01 293,47

MRP6884 256230 CI00890873 08/04/2017 556-8/00 195,23

MSW7024 256230 CI00889746 08/04/2017 554-1/01 195,23

MPK3858 256230 CI00890892 10/04/2017 763-3/01 293,47

PPE6834 256230 CI00891034 10/04/2017 763-3/01 293,47

PPA8449 256230 CI00891035 10/04/2017 763-3/01 293,47

MRV8054 256230 CI00890728 10/04/2017 736-6/02 130,16

ODN4098 256230 CI00891032 10/04/2017 763-3/01 293,47

MQE9501 256230 CI00890986 10/04/2017 570-3/00 130,16

MSZ0566 256230 CI00890809 11/04/2017 545-2/06 195,23

ODT8450 256230 CI00890504 11/04/2017 545-2/01 195,23

MQX8367 256230 CI00890991 11/04/2017 605-0/01 293,47

MSS1331 256230 CI00890996 11/04/2017 763-3/01 293,47

MTD3064 108100 PM40039358 11/04/2017 604-1/02 195,23

NXZ9821 256230 CI00890816 12/04/2017 538-0/00 130,16

MSU7662 256230 CI00890817 12/04/2017 554-1/01 195,23

ODL7430 256230 CI00890819 12/04/2017 545-2/06 195,23

HML2657 256230 CI00891123 12/04/2017 550-9/00 130,16

MRS1588 256230 CI00891047 12/04/2017 763-3/01 293,47

MSG4676 256230 CI00891116 12/04/2017 736-6/02 130,16

MRI7684 256230 CI00890887 12/04/2017 545-2/01 195,23

PPA4307 256230 CI00891206 12/04/2017 573-8/00 293,47

MTT9360 256230 CI00890890 12/04/2017 556-8/00 195,23

OCY2109 108100 PM30375978 14/04/2017 573-8/00 293,47



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 29 de agosto de  2017                                           DOM nº 5409 Página 7

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

OCW5453 108100 PM40039607 16/04/2017 604-1/02 195,23

MQU1735 256230 CI00889943 15/04/2017 555-0/00 130,16

MRU8575 256230 CI00890763 15/04/2017 556-8/00 195,23

OYK3627 256230 CI00890822 17/04/2017 545-2/06 195,23

ODR9375 256230 CI00891135 17/04/2017 545-2/06 195,23

MRO1928 256230 CI00890830 18/04/2017 554-1/07 195,23

ALQ2492 256230 CI00891131 17/04/2017 762-5/01 293,47

MPF6982 256230 CI00891141 18/04/2017 548-7/00 195,23

ODT9222 256230 CI00890894 17/04/2017 762-5/02 293,47

MSR2402 256230 CI00891061 17/04/2017 554-1/04 195,23

MTE2534 256230 CI00890827 17/04/2017 554-1/04 195,23

MSA6696 256230 CI00890828 17/04/2017 763-3/01 293,47

MPR3220 256230 CI00891068 18/04/2017 562-2/01 88,38

GTH9743 256230 CI00891145 18/04/2017 762-5/01 293,47

ODA4471 256230 CI00890900 18/04/2017 763-3/01 293,47

NWC2388 256230 CI00891404 18/04/2017 763-3/01 293,47

MSS4355 256230 CI00890832 19/04/2017 554-1/01 195,23

MSQ1819 256230 CI00890741 19/04/2017 763-3/02 293,47

MTZ6153 256230 CI00890837 19/04/2017 545-2/06 195,23

MSJ6646 256230 CI00891412 19/04/2017 763-3/01 293,47

MSL3720 256230 CI00891257 20/04/2017 554-1/01 195,23

COT1308 256230 CI00891233 20/04/2017 570-3/00 130,16

MQD9331 108100 PM30233334 21/04/2017 605-0/01 293,47

MTA8322 108100 PM40039760 21/04/2017 573-8/00 293,47

ODA4477 108100 PM40037570 22/04/2017 605-0/01 293,47

MRB6099 256230 CI00891266 25/04/2017 763-3/01 293,47

MQL9117 256230 CI00891356 26/04/2017 555-0/00 130,16

MRS2573 256230 CI00890685 26/04/2017 736-6/02 130,16

MRJ2879 108100 PM40039469 24/04/2017 723-4/00 130,16

ODG7961 256230 CI00891265 25/04/2017 554-1/01 195,23

PPN5575 256230 CI00891166 26/04/2017 763-3/01 293,47

MSJ9130 256230 CI00891365 26/04/2017 554-1/04 195,23

MTZ6160 108100 PM40039369 26/04/2017 596-7/00 1467,35

OVI2443 108100 PM30233336 27/04/2017 595-9/01 1467,35

MQJ7187 256230 CI00891274 27/04/2017 762-5/01 293,47

ODN4384 256230 CI00891243 27/04/2017 570-3/00 130,16

ODT8523 256230 CI00891244 27/04/2017 570-3/00 130,16

MTL8720 256230 CI00891246 27/04/2017 605-0/01 293,47

MSR7237 108100 PM30767808 27/04/2017 573-8/00 293,47

KSV5710 256230 CI00890565 28/04/2017 556-8/00 195,23

MTZ3068 256230 CI00890134 28/04/2017 554-1/04 195,23

LLL9448 256230 CI00891282 28/04/2017 763-3/01 293,47

PPF5513 256230 CI00891283 28/04/2017 763-3/01 293,47

MQK9253 108100 PM40039829 29/04/2017 704-8/01 293,47

MQX3186 108100 PM30852844 01/05/2017 704-8/01 293,47

MSD6674 256230 CI00891366 02/05/2017 545-2/06 195,23

ODS1750 256230 CI00891367 02/05/2017 554-1/04 195,23

ODR8251 256230 CI00891453 02/05/2017 554-1/01 195,23

MTQ8360 256230 CI00891087 02/05/2017 545-2/06 195,23

MSJ0975 256230 CI00891455 02/05/2017 581-9/01 880,41

MRK9605 256230 CI00891289 02/05/2017 562-2/01 88,38

ODK1450 256230 CI00891094 02/05/2017 562-2/01 88,38

MTN7082 256230 CI00891368 03/05/2017 554-1/01 195,23

MSW0679 256230 CI00891171 03/05/2017 545-2/06 195,23

MSZ0247 256230 CI00890632 05/05/2017 583-5/00 195,23

MSU4583 256230 CI00890843 05/05/2017 763-3/01 293,47

IOS3183 256230 CI00891375 05/05/2017 545-2/06 195,23

MRL9479 256230 CI00890618 04/05/2017 653-0/00 195,23

OYE3680 256230 CI00891097 04/05/2017 554-1/01 195,23

OCV8152 256230 CI00891293 03/05/2017 763-3/01 293,47

MPF5869 256230 CI00891175 03/05/2017 545-2/01 195,23

ODL7074 256230 CI00891653 05/05/2017 763-3/01 293,47

MRC8727 256230 CI00891484 08/05/2017 583-5/00 195,23

MRF2143 256230 CI00891184 09/05/2017 545-2/06 195,23

MSS9316 256230 CI00891629 12/05/2017 545-2/01 195,23

LVA4522 256230 CI00891706 13/05/2017 554-1/01 195,23

OVH0537 256230 CI00891199 15/05/2017 763-3/01 293,47

MRY4522 108100 PM30721477 11/01/2016 596-7/00 957,69

PPG1243 108100 PM30412774 02/03/2016 573-8/00 191,53

FKK8563 256230 CI00888848 01/02/2017 763-3/01 293,47

ODR5545 256230 CI00889252 03/02/2017 554-1/01 195,23

ODD7061 256230 CI00889191 15/02/2017 554-1/01 195,23

LXF5937 256230 CI00889359 17/02/2017 574-6/03 130,16

MTC7145 256230 CI00882498 14/02/2017 554-1/01 195,23

MQM2276 256230 CI00889190 14/02/2017 736-6/02 130,16

MTB2819 256230 CI00889837 03/03/2017 572-0/00 195,23

MPW5913 256230 CI00889373 14/03/2017 605-0/01 293,47

ODA6369 256230 CI00890019 13/03/2017 545-2/02 195,23



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 29 de agosto de  2017                                           DOM nº 5409 Página 8

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

MSG0321 256230 CI00890152 17/03/2017 763-3/01 293,47

MSO9079 108100 PM40037181 19/03/2017 605-0/01 293,47

MTE0494 256230 CI00890158 20/03/2017 763-3/01 293,47

MPU4438 256230 CI00890304 21/03/2017 762-5/02 293,47

MPT9215 256230 CI00890222 21/03/2017 545-2/01 195,23

MQF8816 256230 CI00889594 20/03/2017 554-1/01 195,23

PPI3809 256230 CI00890162 21/03/2017 763-3/01 293,47

PPB4075 256230 CI00890223 22/03/2017 704-8/01 293,47

MSL7279 256230 CI00890226 22/03/2017 763-3/01 293,47

HNP8391 256230 CI00890164 21/03/2017 763-3/01 293,47

MSR6502 256230 CI00890167 22/03/2017 763-3/01 293,47

PPI4378 256230 CI00890275 23/03/2017 518-5/01 195,23

MTQ6136 256230 CI00890461 24/03/2017 762-5/02 293,47

PPM2388 256230 CI00890456 23/03/2017 762-5/02 293,47

ODA3974 256230 CI00890288 25/03/2017 545-2/06 195,23

NYG2250 256230 CI00890311 24/03/2017 763-3/01 293,47

MRS2024 256230 CI00890297 24/03/2017 763-3/02 293,47

MPZ1498 256230 CI00889923 24/03/2017 554-1/04 195,23

OVL2851 256230 CI00890284 24/03/2017 518-5/01 195,23

MTE6860 256230 CI00890232 23/03/2017 522-3/01 130,16

ODR9314 256230 CI00890313 27/03/2017 763-3/01 293,47

OYG7671 256230 CI00890465 25/03/2017 556-8/00 195,23

MTB3735 256230 CI00890394 28/03/2017 710-2/01 195,23

PUY1420 256230 CI00889098 28/03/2017 763-3/02 293,47

MSK6464 108100 PM40037442 28/03/2017 542-8/03 293,47

PPR5980 256230 CI00890422 29/03/2017 554-1/01 195,23

ODH6216 256230 CI00890423 29/03/2017 554-1/01 195,23

ODE0979 256230 CI00890704 29/03/2017 763-3/02 293,47

OYD9002 256230 CI00889927 30/03/2017 547-9/00 130,16

GWV1756 256230 CI00890482 30/03/2017 556-8/00 195,23

PPA7307 256230 CI00890329 31/03/2017 554-1/01 195,23

ODA4501 256230 CI00890325 31/03/2017 763-3/01 293,47

ODN1949 256230 CI00890397 30/03/2017 518-5/01 195,23

MQF9902 256230 CI00890427 30/03/2017 554-1/01 195,23

ODN8824 256230 CI00890480 30/03/2017 554-1/01 195,23

OVE0023 256230 CI00890429 30/03/2017 545-2/06 195,23

OYF8346 256230 CI00890333 01/04/2017 554-1/07 195,23

OCZ9846 108100 PM40037714 01/04/2017 605-0/01 293,47

MTQ2251 108100 PM40037182 01/04/2017 573-8/00 293,47

MTE7035 256230 CI00890755 01/04/2017 581-9/01 880,41

MQU4826 108100 PM40037189 31/03/2017 605-0/01 293,47

MTL5530 108100 PM40037192 02/04/2017 599-1/00 293,47

ODD4277 108100 PM40037188 02/04/2017 704-8/01 293,47

OVK4064 256230 CI00890655 03/04/2017 763-3/01 293,47

PPE0935 256230 CI00890489 03/04/2017 763-3/01 293,47

MTT7564 256230 CI00891004 03/04/2017 763-3/01 293,47

ODD5497 256230 CI00890123 03/04/2017 545-2/06 195,23

PPS7119 256230 CI00890343 04/04/2017 554-1/01 195,23

MQF4121 256230 CI00889932 04/04/2017 545-2/02 195,23

MPY8824 256230 CI00889933 04/04/2017 545-2/01 195,23

ODC9213 256230 CI00890493 04/04/2017 554-1/01 195,23

OVJ8553 256230 CI00891007 04/04/2017 763-3/01 293,47

MPZ4605 256230 CI00889785 04/04/2017 566-5/00 130,16

LPP7517 256230 CI00890553 04/04/2017 762-5/02 293,47

MTT7606 256230 CI00889780 04/04/2017 545-2/01 195,23

ISK2902 256230 CI00890665 04/04/2017 518-5/01 195,23

MQJ4732 256230 CI00890721 05/04/2017 763-3/01 293,47

MQA7303 256230 CI00889796 05/04/2017 570-3/00 130,16

MPR2277 256230 CI00889798 05/04/2017 518-5/01 195,23

MOX0375 256230 CI00889799 05/04/2017 570-3/00 130,16

MSP9843 256230 CI00890348 06/04/2017 763-3/01 293,47

ODA4510 256230 CI00889724 06/04/2017 763-3/01 293,47

ODK4388 256230 CI00890434 06/04/2017 762-5/02 293,47

MSP8636 256230 CI00890606 06/04/2017 548-7/00 195,23

MSU8481 256230 CI00890608 06/04/2017 583-5/00 195,23

MQL0541 256230 CI00890432 06/04/2017 762-5/01 293,47

MSQ3125 256230 CI00890855 06/04/2017 763-3/01 293,47

MQI7708 256230 CI00890760 07/04/2017 550-9/00 130,16

JPF5927 256230 CI00890555 07/04/2017 545-2/01 195,23

LCT9895 256230 CI00890953 07/04/2017 545-2/06 195,23

LBU9746 256230 CI00890952 07/04/2017 545-2/06 195,23

MSJ9668 256230 CI00889990 07/04/2017 554-1/04 195,23

MOY7243 256230 CI00890959 07/04/2017 550-9/00 130,16

MQO3296 256230 CI00890449 07/04/2017 556-8/00 195,23

PPI4370 256230 CI00890965 07/04/2017 550-9/00 130,16

ODE1021 256230 CI00891023 07/04/2017 763-3/01 293,47

PPA7254 256230 CI00891024 07/04/2017 763-3/01 293,47

MPW0355 256230 CI00890974 07/04/2017 545-2/06 195,23



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 29 de agosto de  2017                                           DOM nº 5409 Página 9

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

MQZ7818 256230 CI00890978 07/04/2017 570-3/00 130,16

OYE5787 256230 CI00890980 07/04/2017 570-3/00 130,16

MQK9357 256230 CI00889741 07/04/2017 763-3/01 293,47

MQR5233 256230 CI00889744 08/04/2017 554-1/01 195,23

LOZ2976 256230 CI00890901 08/04/2017 545-2/06 195,23

MRA2901 256230 CI00889747 08/04/2017 566-5/00 130,16

PPP3815 256230 CI00891028 08/04/2017 763-3/01 293,47

JFI7433 256230 CI00890450 08/04/2017 736-6/02 130,16

MRP4458 256230 CI00890907 08/04/2017 573-8/00 293,47

OVH7079 256230 CI00890985 10/04/2017 545-2/01 195,23

MQM4132 256230 CI00891031 10/04/2017 763-3/01 293,47

MSF6838 256230 CI00891104 10/04/2017 554-1/01 195,23

MTT7844 256230 CI00891105 10/04/2017 612-2/00 293,47

MTB9719 256230 CI00890806 11/04/2017 545-2/06 195,23

OCW5586 108100 PM40039356 11/04/2017 596-7/00 1467,35

MTH5492 256230 CI00890975 10/04/2017 545-2/01 195,23

ODN1860 256230 CI00890557 10/04/2017 545-2/06 195,23

PPF3310 256230 CI00890810 11/04/2017 545-2/06 195,23

MRK6400 256230 CI00890879 10/04/2017 554-1/01 195,23

MRA7855 256230 CI00890815 12/04/2017 554-1/04 195,23

MQP4969 256230 CI00891107 11/04/2017 762-5/02 293,47

MTX2513 256230 CI00891110 11/04/2017 554-1/04 195,23

MTI1822 256230 CI00891109 11/04/2017 554-1/04 195,23

ASM7476 256230 CI00890993 11/04/2017 566-5/00 130,16

OVI5343 256230 CI00890994 11/04/2017 763-3/01 293,47

ODM1447 256230 CI00890997 11/04/2017 570-3/00 130,16

MQH9674 256230 CI00891112 11/04/2017 554-1/01 195,23

HIM4148 256230 CI00891118 12/04/2017 545-2/01 195,23

MQZ7907 256230 CI00891202 12/04/2017 550-9/00 130,16

ODL3044 256230 CI00891120 12/04/2017 554-1/04 195,23

MQW4286 256230 CI00891205 12/04/2017 570-3/00 130,16

OCX5679 256230 CI00891115 12/04/2017 545-2/01 195,23

MRR9762 256230 CI00890988 11/04/2017 605-0/01 293,47

MTO3887 256230 CI00890668 12/04/2017 554-1/04 195,23

OVI7302 256230 CI00890733 13/04/2017 763-3/01 293,47

MSC0622 108100 PM30669700 14/04/2017 573-8/00 293,47

AKM4355 256230 CI00890762 15/04/2017 556-8/00 195,23

OYD1970 256230 CI00890559 16/04/2017 606-8/01 195,23

ODF4711 256230 CI00890672 17/04/2017 763-3/01 293,47

HEN9806 256230 CI00890821 17/04/2017 554-1/01 195,23

OVL0398 256230 CI00890674 17/04/2017 763-3/01 293,47

MTN8239 256230 CI00891132 17/04/2017 550-9/00 130,16

ODR9375 256230 CI00890893 17/04/2017 545-2/06 195,23

FZG9520 256230 CI00891208 17/04/2017 570-3/00 130,16

PPH3498 256230 CI00891062 17/04/2017 545-2/06 195,23

MRG6858 256230 CI00891137 17/04/2017 736-6/02 130,16

OYG7671 256230 CI00890895 17/04/2017 762-5/01 293,47

MTB3963 256230 CI00890896 17/04/2017 605-0/01 293,47

PPJ0189 256230 CI00890829 18/04/2017 554-1/07 195,23

HMF9941 256230 CI00891130 17/04/2017 762-5/02 293,47

ODF5282 256230 CI00891401 18/04/2017 763-3/01 293,47

MTJ4597 256230 CI00890899 18/04/2017 554-1/01 195,23

MSS1333 256230 CI00891210 18/04/2017 570-3/00 130,16

PPJ7768 256230 CI00891150 19/04/2017 554-1/04 195,23

MQE3748 256230 CI00891212 19/04/2017 556-8/00 195,23

MQH9710 256230 CI00891254 19/04/2017 519-3/00 293,47

ODH4696 256230 CI00891411 19/04/2017 763-3/01 293,47

ODA0710 256230 CI00891255 19/04/2017 763-3/01 293,47

OVJ8268 256230 CI00890838 19/04/2017 554-1/01 195,23

ODQ1232 256230 CI00891406 18/04/2017 763-3/01 293,47

OCW8197 256230 CI00891065 18/04/2017 545-2/06 195,23

ODA4471 256230 CI00891251 18/04/2017 763-3/01 293,47

MTM8533 256230 CI00888654 20/04/2017 545-2/01 195,23

HAA5555 256230 CI00891219 20/04/2017 562-2/01 88,38

AVF8137 256230 CI00891231 20/04/2017 562-2/01 88,38

PPC8241 108100 PM40039610 20/04/2017 548-7/00 195,23

GPI0221 256230 CI00891216 20/04/2017 545-2/01 195,23

GRZ6823 256230 CI00891226 20/04/2017 570-3/00 130,16

MPO4444 256230 CI00891229 20/04/2017 570-3/00 130,16

ODI8457 108100 PM40039522 22/04/2017 596-7/00 1467,35

MRA8542 108100 PM40039471 24/04/2017 601-7/02 293,47

GPW7603 108100 PM40039611 24/04/2017 604-1/02 195,23

MSU3579 256230 CI00891264 25/04/2017 554-1/01 195,23

MTE6787 256230 CI00891354 25/04/2017 545-2/01 195,23

AJO0145 108100 PM40039720 25/04/2017 604-1/02 195,23

MSQ3125 256230 CI00891355 26/04/2017 548-7/00 195,23

OYI9099 256230 CI00891361 26/04/2017 545-2/01 195,23

MPY8883 256230 CI00891080 26/04/2017 763-3/01 293,47



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 29 de agosto de  2017                                           DOM nº 5409 Página 10

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

MPT9841 108100 PM40039368 26/04/2017 619-0/00 130,16

MRF5503 256230 CI00891242 26/04/2017 545-2/06 195,23

MSI7814 256230 CI00891273 27/04/2017 545-2/06 195,23

MSW7880 256230 CI00891084 27/04/2017 763-3/01 293,47

MSH9045 256230 CI00891275 27/04/2017 545-2/01 195,23

MQS5872 108100 PM40039851 26/04/2017 545-2/01 195,23

MQG6431 256230 CI00890746 26/04/2017 554-1/04 195,23

LCC9186 256230 CI00891245 27/04/2017 763-3/02 293,47

MRR6038 256230 CI00891276 27/04/2017 763-3/01 293,47

OVK3148 256230 CI00891248 27/04/2017 570-3/00 130,16

DEZ9364 256230 CI00890132 28/04/2017 545-2/06 195,23

ODQ4463 256230 CI00890562 28/04/2017 546-0/00 130,16

DFG4601 256230 CI00891280 28/04/2017 554-1/04 195,23

MTD1417 108100 PM40039860 30/04/2017 604-1/02 195,23

ODN2190 256230 CI00891169 28/04/2017 763-3/01 293,47

PPD4997 256230 CI00890689 02/05/2017 763-3/01 293,47

PPR7186 256230 CI00890690 02/05/2017 763-3/01 293,47

MTV8162 256230 CI00891452 02/05/2017 554-1/01 195,23

MSS9316 256230 CI00891086 02/05/2017 545-2/01 195,23

ALE8776 256230 CI00891284 02/05/2017 554-1/01 195,23

OVF2833 256230 CI00891285 02/05/2017 763-3/01 293,47

PPD4919 256230 CI00891170 02/05/2017 545-2/01 195,23

MSQ0021 256230 CI00891089 02/05/2017 545-2/06 195,23

MSP9883 256230 CI00891092 02/05/2017 567-3/01 130,16

MTH6712 256230 CI00891093 02/05/2017 562-2/01 88,38

ODQ9248 256230 CI00891459 02/05/2017 545-2/01 195,23

MSP2485 108100 PM30233339 01/05/2017 601-7/05 293,47

ODJ7885 256230 CI00891552 03/05/2017 763-3/01 293,47

MTN8345 256230 CI00891172 03/05/2017 545-2/06 195,23

PPN4385 256230 CI00891466 05/05/2017 704-8/01 293,47

MSY0683 256230 CI00890516 05/05/2017 762-5/02 293,47

OVK0457 256230 CI00890518 05/05/2017 554-1/04 195,23

MSI7259 256230 CI00891096 04/05/2017 554-1/01 195,23

OVK4015 256230 CI00891099 04/05/2017 562-2/01 88,38

KYI0036 256230 CI00890617 04/05/2017 545-2/01 195,23

ODP1021 256230 CI00891613 05/05/2017 562-2/01 88,38

MQO7886 256230 CI00891473 08/05/2017 545-2/01 195,23

OHU9998 256230 CI00891535 09/05/2017 763-3/01 293,47

MRF2143 256230 CI00891622 09/05/2017 554-1/04 195,23

OCZ1034 256230 CI00891492 11/05/2017 545-2/01 195,23

ODR4459 108100 PM40039867 11/05/2017 573-8/00 293,47

ODJ8389 256230 CI00891699 15/05/2017 545-2/06 195,23

PPS7118 256230 CI00891748 06/06/2017 545-2/06 195,23

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 28 de Agosto de 2017.

RUY GUEDES BARBOSA JÚNIOR
Secretário Municipal de Defesa Social

Decreto Nº 26.689

C O M I S S Ã O  D E  L I C I TA Ç Ã O

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da sua 
Autoridade Competente, de acordo com as disposições da Lei nº 
11.947/09 e da Lei nº 12.188/10, Resolução CD/FNDE nº 38/2009, 
Resolução CD/FNDE nº 026/2013, Resolução FNDE nº 04/2015, 
e com aplicação subsidiária da Lei 8.666/93, torna público a 
seguinte HOMOLOGAÇÃO:

Chamada Pública nº 001/2017.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações, 
para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – 
PNAE. Itens 1 a 15, 19, 20 e 23 a 26 no valor unitário total de R$ 
131,87 (cento e trinta e um reais e oitenta e sete centavos) para a 
Cooperativa da Agricultura Familiar de Cachoeiro de Itapemirim - 
CAF Cachoeiro; Itens 16, 17, 18, 21 e 22 no valor unitário total de 
R$ 98,56 (noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos) para a 
Cooperativa de Laticínios Selita.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 28/08/2017

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

CERTAME LICITATóRIO

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES, 
através da Equipe de Pregão, torna público a realização do certame 
licitatório, conforme segue:

Pregão Presencial nº. 020/2017
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação 
de Serviço Elétrico, incluindo Locação de Materiais Elétricos, 
Revisão e mão de obra para realização do Evento Feira da Bondade 
2017.
Data/horário limite para recebimento/protocolo dos envelopes:  
12/09/2017 até as 09:30 horas.
Data/horário da sessão pública: 12/09/2017 as 10:00 horas.
Local: Av. Brahim Antônio Seder, nº. 34 / 2º. andar – Centro, Ed. 
Centro Administrativo “Hélio Carlos Manhães” (antigo SESC) 
Cachoeiro de Itapemirim. Edital completo à disposição na Sede 
da Coordenadoria Executiva de Licitação e na home page: www.
cachoeiro.es.gov.br.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 28/08/2017.
LUCIANA SILVA CONTARINE

Pregoeira Oficial



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 29 de agosto de  2017                                           DOM nº 5409 Página 11

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

A G E R S A

PORTARIA N°074/2017

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE PRÊMIO INCENTIVO.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGERSA – Agência Municipal 
de Regulação dos Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro de 
Itapemirim – ES, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela lei n°6537/11, RESOLVE:

Art.1° - Considerar autorizado o afastamento da servidora 
municipal DAYSE MODESTO CORREA, Contador da Agersa, 
cedida para o IPACI, pelo período de 05 (cinco) dias, a partir de 25 
de Setembro de 2017, em virtude de prêmio incentivo (2016/2017), 
por se enquadrar nas disposições insertas na Lei n° 6.598/2012.

Art. 2° - Publique-se para todos os efeitos legais.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 28 de Agosto de 2017.

VILSON CARLOS GOMES COELHO
Diretor Presidente

PORTARIA N°075/2017

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE PRÊMIO INCENTIVO.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGERSA – Agência Municipal 
de Regulação dos Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro de 
Itapemirim – ES, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela lei n°6537/11, RESOLVE:

Art.1° - Considerar autorizado o afastamento da servidora 
municipal TATIANA APARECIDA PIROVANI RODRIGUES, 
Diretor Técnico II da Agersa, pelo período de 05 (cinco) dias, a 
partir de 04 de Setembro de 2017, em virtude de prêmio incentivo 
(2015/2016), por se enquadrar nas disposições insertas na Lei n° 
6.598/2012.

Art. 2° - Publique-se para todos os efeitos legais.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 28 de Agosto de 2017.

VILSON CARLOS GOMES COELHO
Diretor Presidente

COMUNICADO

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DOS 
SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DE CACHOEIRO 
DE ITAPEMIRIM/ES – AGERSA – solicita ao Sr. ANTÔNIO 
CARLOS COSTA DA SILVA, CPF 009.660.897-82, qualificado 
no Processo 23894/2016, a comparecer, no prazo de 10 dias, às 
dependências desta Autarquia para tomar ciência da decisão de 
folha15 do referido protocolo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 28 de Agosto de 2017

VILSON CARLOS GOMES COELHO
Diretor Presidente da AGERSA

I PA C I

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 
N° 001/2011

PROCESSO: 47-20.858/2014
CONVENIADO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CNPJ sob 
nº 00.360.305/0001-04
CONCEDENTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM.
OBJETO: Estabelecer a Concessão de empréstimos pela CAIXA 
e habilitar o convênio firmado a permitir renovação da concessão 
de crédito com desconto das prestações decorrentes em folha de 
pagamento, junto à CONVENENTE/EMPREGADOR.
PRAZO: 02/07/2017 à 01/07/2018.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 28 de agosto de 2017.

CLEUZEI MIRANDA SMARZARO MOREIRA 
Presidente Executiva

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

COMUNICADO

L J GRANITOS LTDA, CNPJ Nº 06.289.852/0001-27, torna 
público que OBTEVE da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
– SEMMA, a RENOVAÇÃO da Licença de Operação - LO nº 
015/2013, expirada em 22 de fevereiro de 2017, através do 
protocolo 61-1035/2017 para a atividade (01.01) – Desdobramento 
(serraria), aparelhamento (polimento) e execução de trabalhos 
de rochas ornamentais (granitos, gnaisses, mármores, ardósias, 
quartzitos e outras pedras). Localizada à Rua José Calegário, nº 
148 à 186, Aeroporto, Cachoeiro de Itapemirim-ES.
NF: 3607

COMUNICADO

CONSTRUTORA PREMOCIL LTDA, CNPJ Nº 35.990.928/0001-
45, torna público que OBTEVE da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente - SEMMA a Licença de Operação – LO Nº 113/2013, 
válida até 17 de novembro de 2013, através do protocolo nº 
22488/2013, para a atividade (18.05) – Terraplanagem (corte e/
ou vinculada à atividade não sujeita ao licenciamento ambiental. 
Localizada à Fazenda União, s/nº, distrito Sede, Cachoeiro de 
Itapemirim/ES.
NF: 3608

COMUNICADO

AUTO POSTO MODELO LTDA, CNPJ Nº 05.485.285/0001-
11, torna público que OBTEVE da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente – SEMMA, a RENOVAÇÃO da Licença de 
Operação - LO nº 025/2003, válida até 28 de março de 2021, para 
a atividade (24.01) – Posto revendedor de combutíveis, com uso 
de qualquer anque, ou posto de abastecimento de combustíveis 
(não revendedor), com uso de tanque enterrado. Localizada à 
Av. Francisco Lacerda de Aguiar, nº 162, Gilberto Machado, 
Cachoeiro de Itapemirim/ES.
NF: 3610



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 29 de agosto de  2017                                           DOM nº 5409 Página 12

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

COMUNICADO

SUGRAN GRANITOS DO BRASIL EIRELI - EPP, CNPJ Nº 
39.814.413/0001-45, torna público que OBTEVE da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA, a RENOVAÇÃO da 
Licença de Operação - LO nº 016/2013, válida até 23 de agosto de 
2021, para a atividade (03.02) – Polimento de rochas ornamentais, 
quando exclusivo. Localizada à Loc. Córrego do Monos, s/nº, 
Sítio Santa Rita, Cachoeiro de Itapemirim/ES.
NF: 3611

COMUNICADO

MARBITA MINERIOS ITAOCA LTDA-ME, CNPJ N° 
08.982.028/0001-83, torna público que OBTEVE a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA a Licença de Operação 
– LO Nº 145/2013, válida até 17 de dezembro de 2017,  para a 
atividade (22.04) – Pátio de estocagem, armazém ou depósito 
exclusivo de produtos extrativos de origem mineral em bruto. 
Localizada à Estrada Alto Moledo, s/nº, Distrito de Itaoca, 
Cachoeiro de Itapemirim/ES.
NF: 3612

COMUNICADO

FERRO SUL LTDA EPP, CNPJ Nº 31.746.977/0002-67 torna 
público que REQUEREU a Secretária Municipal de Meio 
Ambiente – SEMMA a Licença de Instalação – LI por meio do 
Protocolo nº. 30735/2014, para a atividade (20.02) – Triagem e 
armazenamento temporário de materiais sólidos reaproveitáveis 
contaminados com produto ou resíduo perigoso, inclusive ferro-
velho. Localizada na Av. Frederico Augusto Coese, s/nº, Aeroporto, 
Cachoeiro de Itapemirim/ES.
NF: 3613

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

www.cachoeiro.es.gov.br

VAMOS COMBATER A DENGUE
 

Como COMBATER a Dengue 
(Denuncie – 3155-5711)

•Destrua tampas, copos descartáveis, lata e pneus 
velhos ou mantenha-os bem guardados, longe das 
chuvas e colocados para coleta de lixo. 

•Mantenha a água da piscina bem tratada e sempre 
limpe as calhas e a laje da sua casa principalmente a 
água acumulada das chuvas no terraço. 

•Evite cultivar planta aquáticas e não tenha em 
casa planta que acumulam água nas folhas, como 
bromélias(gravatás). Não esqueça também de substituir 
a água dos pratos de plantas por areia grossa molhada. 

•Troque a água das jarras de flores diariamente. Lave 
e escove bem os recipientes para remover os ovos do 
mosquito que podem esta colados nas paredes. 

•Esvazie as garrafas que estão fora de uso e guarde-as 
sempre de boca para baixo e em lugares cobertos. 

•Mantenha bem fechadas as caixas d'águas, poços, 
latões, filtros e latas de lixo para não permitir a entrada 
ou saída de mosquitos. 

•Troque, todos os dias, a água dos bebedouros de 
animais, lavando-os com escova ou bucha. 

 

Lembre-se: a prevenção é sempre o
 melhor remédio 

www.cachoeiro.es.gov.br
Serviços disponíveis: Download de Leis, Decretos, 
Portarias, Órgãos e Diários Oficiais do Município, 
endereço das secretarias, telefones de atendimento, 
serviços municipais e consulta de processos.


